
ПРОТОКОЛ № 4 • •• • ••• * засідання конкурсної комісії з оцінки
проектів громадських організацій

Дата проведення: 02.12.2021 року.
Час проведення: 16:00 год.
Місце проведення: м.Калуш зал засідань виконкому (вул.І.Франка,1, Ц 

поверх).
Присутні: М.Тихий -  голова комісії, Т.Нижник -  секретар комісії, члени 

комісії: О.Савка, Ф.Лабик, Л.Липовська, Л.Федоришин, Л.Кирилович.
Відсутні: О.Смаль, Ю.Концевич, М.Клим, П.Мудрик.

Порядок денний:

1. Про стан реалізації проектів переможців конкурсу 2021 року.
2. Розгляд пропозицій щодо номінацій конкурсу на 2022 рік.
3. Різне.

1. Слухали: Голову комісії — Мирослава Тихого, який ознайомив 
присутніх з порядком денним засідання комісії, та запитав, щодо пропозицій, та 
доповнень до нього. А також наголосив на тому, що засідання правочинне, 
оскільки присутні сім із одинадцяти членів комісії, та запропонував 
проголосувати за порядок денний в цілому.

Голосували: «за» - 7 , «проти» - 0, «утримались» - 0.

Слухали: Секретаря комісії - Тараса Нижника, який повідомив, що 
переможцями конкурсу 2021 року уже реалізовано 5 проектів із 13. По п’яти 
проектах кошти організаціям виділено і вони здійснюють діяльність по реалізації 
своїх проектів. А громадська організація «ПЕРСПЕКТИВНІ ЗМІНИ», яка є 
переможцем з трьома проектами, на даний момент, не проводить ніяких дій, щоб 
оформити документи на отримання коштів для реалізації своїх проектів.

2. Слухали: Секретаря комісії - Тараса Нижника, який проінформував 
про проведення наступного конкурсу проектів (заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства, який, відповідно до Положення про 
конкурс, затвердженого рішенням виконкому № 188 від 22.06.2021 року, 
повинен бути оголошений у грудні 2021 року, а його підсумки підбиті до 
завершення січня 2022 року. Зачитав пропозиції номінацій нового конкурсу:

№ з/п Номінація
1 «Кращий проект співпраці з громадськими об’єднаннями ветеранів (учасники 

бойових дій на Сході України, воїни-афганці, ветерани Другої світової війни 
та ін.) та їх сім’ями»

2 «Кращий молодіжний проект»
3 «Кращий культурно-просвітницький проект»
4 «Кращий соціальний проект»
5 «Кращий інноваційний та творчий проект»
6 «Кращий екологічний проект»

Виступили: Любов Липовська -  запропонувала внести напрямок для 
номінації «Кращий культурно-просвітницький проект» - формування



громадянської свідомості серед школярів і молоді, а в номінації «Кращий 
інноваційний та творчий проект» - школи лідерства, журналістика, дитячі, 
молодіжні телепроєкти.

Голосували: за -  7, проти -  0, утримались -  0.
Вирішили: внести вищевказані пропозиції Л.Липовської в розпорядження 

про оголошення конкурсу.

3. Слухали: Мирослав Тихий -  запитав у членів комісії щодо пропозицій по 
питанню Різне.

Виступили:
- Леся Кирилович, яка запропонувала змінити строки приймання проектів 

на конкурс і відповідно строки розгляду конкурсної документації і проведення 
самого конкурсу:

- заявки на участь у конкурсі приймати з 13 грудня 2021 року по 13 січня 
2022 року;

- розгляд конкурсної документації проводити з 13 січня по 25 січня 2022 
року.

Голосували: за -  7, утримались -  0, проти -  0.
Вирішили: У розпорядженні міського голови вказати наступні строки 

приймання та розгляду проектів:
- заявки на участь у конкурсі приймаються з 13 грудня 2021 року по 13 

січня 2022 року;
- розгляд конкурсної документації проводиться до 25 січня 2022 року.

- Тарас Нижник, який проінформував присутніх, що, у зв‘язку із змінами 
до бюджетного законодавства, отримувачі бюджетних коштів, в тому числі 
громадські організації -  переможці конкурсу, зобов’язані оформити ключі ЕЦП 
і подавати у Державну казначейську службу України щоквартально звітність про 
використання бюджетних коштів засобами електронної системи цього органу Е- 
Звітність. А також вступають в дію нові вимоги щодо використання 
законодавства про публічні закупівлі.

Голосували: за -  7, проти -  0, утримались -0.
Вирішили: відділу внутрішньої політикщ-та~-^в‘язків з громадськістю 

розробити пам‘ятку (опис і розтлумаценйяГХіро зЬ^ов‘язання, фінансову 
звітність для переможців конкурсу.

Голова комісії,
перший заступник міського голови

Заступник голови комісії, 
керуючий справами викон

Секретар комісії 

Члени комісії:

рослав ТИХИЙ

Олег САВКА

Тарас НИЖНИК 

Любов ЛИТОВСЬКА 

Федір ЛАБИК 

Любов ФЕДОРИШИН 

Леся КИРИЛОВИЧ


